
 
 

UCHWAŁA NR XIX/104/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 
264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 z późn. zm. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 2 120 000,00 zł do kwoty 168 877 758,25 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 1 120 000,00 zł do kwoty 128 188 593,81 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 1 000 000,00 zł do kwoty 40 689 164,44 zł; 

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 4 577 194,67 zł do kwoty 182 472 696,57 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 952 346,19 zł do kwoty 119 227 315,70 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 3 624 848,48 zł do kwoty 63 245 380,87 zł. 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Świdnica wynosi 13 594 938,32 zł i zostanie pokryty przez: przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 6 215 216,22 zł, przychody ze sprzedaży 
innych papierów wartościowych w kwocie 4 000 000,00 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym w kwocie 165 646,79 zł. 

2. Przychody Gminy Świdnica wynoszą 17 594 938,32 zł. Składają się na nie: przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 6 215 216,22 zł, przychody ze sprzedaży 
innych papierów wartościowych w kwocie 8 000 000,00 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy w kwocie 3 214 075,31 zł, przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 
w kwocie 165 646,79 zł. 

3. Rozchody Gminy Świdnica wynoszą 4 000 000,00 zł. Składają się na nie: wykup innych papierów 
wartościowych w kwocie 4 000 000,00 zł. 

§ 3. Załącznik nr 1 Plan dochodów do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 kwietnia 2025 r.

Poz. 2114



§ 4. Załącznik nr 2 Plan dochodów bieżących do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 4 Plan wydatków do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 5 Plan wydatków w grupach do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 6 Plan wydatków bieżących do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 7 Plan wydatków majątkowych do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Załącznik nr 8 Plan wydatków inwestycyjnych do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Załącznik nr 10 Plan przychodów do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Załącznik nr 11 Plan dotacji udzielanych z budżetu do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica 
z dnia 30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica: 
Beata Szyszka 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2114



 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały XIX/104/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 13 marca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

756  
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z 

ich poborem 
90 406 932,87 1 036 106,81 91 443 039,68 

 75615 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 
13 242 600,28 500 000,00 13 742 600,28 

 75616 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych 
13 023 742,00 536 106,81 13 559 848,81 

852  Pomoc społeczna 2 545 722,72 83 893,19 2 629 615,91 

 85295 Pozostała działalność 4 605,12 83 893,19 88 498,31 

926  Kultura fizyczna 3 883 300,00 1 000 000,00 4 883 300,00 

 92601 Obiekty sportowe 3 883 300,00 1 000 000,00 4 883 300,00 

Razem 166 757 758,25 2 120 000,00 168 877 758,25 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2114



 

Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XIX/104/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 13 marca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 
90 406 932,87 1 036 106,81 91 443 039,68 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
13 242 600,28 500 000,00 13 742 600,28 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 11 459 992,00 500 000,00 11 959 992,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 
13 023 742,00 536 106,81 13 559 848,81 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 7 765 244,00 536 106,81 8 301 350,81 

852   Pomoc społeczna 2 545 722,72 83 893,19 2 629 615,91 

 85295  Pozostała działalność 4 605,12 83 893,19 88 498,31 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 83 893,19 83 893,19 

Razem 127 068 593,81 1 120 000,00 128 188 593,81 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2114



 

Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XIX/104/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 13 marca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 171 881,00 250 000,00 1 421 881,00 

 01008  Melioracje wodne 646 460,00 100 000,00 746 460,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 150 000,00 150 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00 

600   Transport i łączność 17 215 424,10 400 000,00 17 615 424,10 

 60016  Drogi publiczne gminne 13 277 431,10 400 000,00 13 677 431,10 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 439 650,00 400 000,00 5 839 650,00 

630   Turystyka 103 989,82 78 148,48 182 138,30 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 103 989,82 78 148,48 182 138,30 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 103 989,82 78 148,48 182 138,30 

750   Administracja publiczna 21 917 971,43 1 046 358,00 22 964 329,43 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 18 123 088,01 1 026 358,00 19 149 446,01 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 160 000,00 26 358,00 186 358,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 198 347,28 1 000 000,00 1 198 347,28 

 75095  Pozostała działalność 1 212 650,00 20 000,00 1 232 650,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 14 800,00 20 000,00 34 800,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 097 925,34 30 000,00 2 127 925,34 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 30 000,00 30 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 30 000,00 30 000,00 

801   Oświata i wychowanie 68 208 942,66 100 000,00 68 308 942,66 

 80101  Szkoły podstawowe 43 179 357,80 100 000,00 43 279 357,80 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 240 000,00 100 000,00 1 340 000,00 

852   Pomoc społeczna 7 300 158,72 83 893,19 7 384 051,91 

 85295  Pozostała działalność 114 811,12 83 893,19 198 704,31 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 431,00 83 893,19 101 324,19 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 576 055,67 816 265,00 14 392 320,67 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 1 317 476,00 816 265,00 2 133 741,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 828 865,00 816 265,00 1 645 130,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2114



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 229 380,65 5 830,00 8 235 210,65 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 405 588,14 5 830,00 411 418,14 

  2720 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych 

przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
100 000,00 5 830,00 105 830,00 

926   Kultura fizyczna 7 740 394,61 1 766 700,00 9 507 094,61 

 92601  Obiekty sportowe 7 495 394,61 1 766 700,00 9 262 094,61 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 023 300,00 1 766 700,00 2 790 000,00 

Razem 177 895 501,90 4 577 194,67 182 472 696,57 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2114



 

Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XIX/104/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 13 marca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 171 881,00 250 000,00 1 421 881,00 771 881,00 771 881,00 0,00 771 881,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 

 01008  Melioracje wodne 646 460,00 100 000,00 746 460,00 646 460,00 646 460,00 0,00 646 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 17 215 424,10 400 000,00 17 615 424,10 4 917 094,10 4 917 094,10 1 000,00 4 916 094,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 698 330,00 12 698 330,00 1 941 667,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 13 277 431,10 400 000,00 13 677 431,10 1 636 781,10 1 636 781,10 0,00 1 636 781,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 040 650,00 12 040 650,00 1 694 000,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

5 439 650,00 400 000,00 5 839 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 839 650,00 5 839 650,00 0,00 0,00 0,00 

630   Turystyka 103 989,82 78 148,48 182 138,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182 138,30 182 138,30 0,00 0,00 0,00 

 63003  
Zadania w zakresie 

upowszechniania turystyki 
103 989,82 78 148,48 182 138,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182 138,30 182 138,30 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

103 989,82 78 148,48 182 138,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182 138,30 182 138,30 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 21 917 971,43 1 046 358,00 22 964 329,43 17 321 536,00 16 138 596,51 12 820 313,01 3 318 283,50 0,00 674 307,00 508 632,49 0,00 0,00 5 642 793,43 5 642 793,43 4 414 446,15 0,00 0,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
18 123 088,01 1 026 358,00 19 149 446,01 13 506 652,58 13 087 620,09 11 304 213,59 1 783 406,50 0,00 12 000,00 407 032,49 0,00 0,00 5 642 793,43 5 642 793,43 4 414 446,15 0,00 0,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 
160 000,00 26 358,00 186 358,00 186 358,00 186 358,00 0,00 186 358,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
198 347,28 1 000 000,00 1 198 347,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 198 347,28 1 198 347,28 0,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 1 212 650,00 20 000,00 1 232 650,00 1 232 650,00 916 850,00 0,00 916 850,00 0,00 214 200,00 101 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 14 800,00 20 000,00 34 800,00 34 800,00 34 800,00 0,00 34 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
2 097 925,34 30 000,00 2 127 925,34 997 925,34 782 925,34 185,24 782 740,10 50 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 1 130 000,00 1 130 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75411  
Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej 
0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6170 

Wpłaty jednostek na państwowy 

fundusz celowy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 

0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 68 208 942,66 100 000,00 68 308 942,66 48 264 446,66 44 506 734,80 36 272 334,80 8 234 400,00 984 400,00 1 390 900,00 1 382 411,86 0,00 0,00 20 044 496,00 20 044 496,00 15 404 496,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 43 179 357,80 100 000,00 43 279 357,80 27 544 848,80 25 979 134,80 22 023 934,80 3 955 200,00 0,00 826 900,00 738 814,00 0,00 0,00 15 734 509,00 15 734 509,00 11 244 509,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1 240 000,00 100 000,00 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 340 000,00 1 340 000,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 7 300 158,72 83 893,19 7 384 051,91 7 384 051,91 4 828 405,91 2 843 338,72 1 985 067,19 0,00 2 555 646,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 114 811,12 83 893,19 198 704,31 198 704,31 168 704,31 43 841,00 124 863,31 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 431,00 83 893,19 101 324,19 101 324,19 101 324,19 0,00 101 324,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
13 576 055,67 816 265,00 14 392 320,67 12 794 770,67 12 534 298,36 207 920,00 12 326 378,36 260 472,31 0,00 0,00 0,00 0,00 1 597 550,00 1 597 550,00 315 000,00 0,00 0,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 1 317 476,00 816 265,00 2 133 741,00 2 115 741,00 2 115 741,00 58 276,00 2 057 465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 828 865,00 816 265,00 1 645 130,00 1 645 130,00 1 645 130,00 0,00 1 645 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
8 229 380,65 5 830,00 8 235 210,65 4 074 622,51 0,00 0,00 0,00 4 074 622,51 0,00 0,00 0,00 0,00 4 160 588,14 4 160 588,14 2 800 000,00 0,00 0,00 

 92120  
Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 
405 588,14 5 830,00 411 418,14 105 830,00 0,00 0,00 0,00 105 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 305 588,14 305 588,14 0,00 0,00 0,00 

  2720 
Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 

prac remontowych i 

100 000,00 5 830,00 105 830,00 105 830,00 0,00 0,00 0,00 105 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2114



 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

konserwatorskich obiektów 
zabytkowych przekazane 

jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

926   Kultura fizyczna 7 740 394,61 1 766 700,00 9 507 094,61 2 217 094,61 13 000,00 0,00 13 000,00 2 204 094,61 0,00 0,00 0,00 0,00 7 290 000,00 7 290 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 7 495 394,61 1 766 700,00 9 262 094,61 1 972 094,61 13 000,00 0,00 13 000,00 1 959 094,61 0,00 0,00 0,00 0,00 7 290 000,00 7 290 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

1 023 300,00 1 766 700,00 2 790 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 790 000,00 2 790 000,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 177 895 501,90 4 577 194,67 182 472 696,57 119 227 315,70 94 488 984,92 56 925 213,77 37 563 771,15 7 673 589,43 10 173 697,00 1 891 044,35 0,00 5 000 000,00 63 245 380,87 63 245 380,87 33 075 094,15 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2114



 

Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XIX/104/2025  

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 13 marca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 17 275 178,00 46 358,00 17 321 536,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 13 480 294,58 26 358,00 13 506 652,58 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 160 000,00 26 358,00 186 358,00 

 75095  Pozostała działalność 1 212 650,00 20 000,00 1 232 650,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 14 800,00 20 000,00 34 800,00 

852   Pomoc społeczna 7 300 158,72 83 893,19 7 384 051,91 

 85295  Pozostała działalność 114 811,12 83 893,19 198 704,31 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 431,00 83 893,19 101 324,19 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 978 505,67 816 265,00 12 794 770,67 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 1 299 476,00 816 265,00 2 115 741,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 828 865,00 816 265,00 1 645 130,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 068 792,51 5 830,00 4 074 622,51 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 100 000,00 5 830,00 105 830,00 

  2720 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych 

przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 
100 000,00 5 830,00 105 830,00 

Razem 118 274 969,51 952 346,19 119 227 315,70 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 2114



 

Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr XIX/104/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 13 marca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 400 000,00 250 000,00 650 000,00 

 01008  Melioracje wodne 0,00 100 000,00 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 150 000,00 150 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00 

600   Transport i łączność 12 298 330,00 400 000,00 12 698 330,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 11 640 650,00 400 000,00 12 040 650,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 439 650,00 400 000,00 5 839 650,00 

630   Turystyka 103 989,82 78 148,48 182 138,30 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 103 989,82 78 148,48 182 138,30 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 103 989,82 78 148,48 182 138,30 

750   Administracja publiczna 4 642 793,43 1 000 000,00 5 642 793,43 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 642 793,43 1 000 000,00 5 642 793,43 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 198 347,28 1 000 000,00 1 198 347,28 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 100 000,00 30 000,00 1 130 000,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 30 000,00 30 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 30 000,00 30 000,00 

801   Oświata i wychowanie 19 944 496,00 100 000,00 20 044 496,00 

 80101  Szkoły podstawowe 15 634 509,00 100 000,00 15 734 509,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 240 000,00 100 000,00 1 340 000,00 

926   Kultura fizyczna 5 523 300,00 1 766 700,00 7 290 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 5 523 300,00 1 766 700,00 7 290 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 023 300,00 1 766 700,00 2 790 000,00 

Razem 59 620 532,39 3 624 848,48 63 245 380,87 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 2114



 

Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr XIX/104/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 13 marca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 400 000,00 250 000,00 650 000,00 

 01008  Melioracje wodne 0,00 100 000,00 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00 

   Melioracje wodne- dokumentacje 0,00 100 000,00 100 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 150 000,00 150 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00 

   Budowa i rozbudowa sieci wodociągowych na terenie gminy 0,00 150 000,00 150 000,00 

600   Transport i łączność 12 298 330,00 400 000,00 12 698 330,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 11 640 650,00 400 000,00 12 040 650,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 439 650,00 400 000,00 5 839 650,00 

   Burkatów droga dojazdowa do gruntów rolnych 1 350 000,00 100 000,00 1 450 000,00 

   Wykonanie projektów w Gminie 250 000,00 300 000,00 550 000,00 

630   Turystyka 103 989,82 78 148,48 182 138,30 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 103 989,82 78 148,48 182 138,30 

  6100 Wydatki jednostek na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 0,00 78 148,48 78 148,48 

   
Budowa miejsc obsługi rowerów na terenie gminy w ramach zadania: "Rozbudowa infrastruktury turystycznej w Dolinie rzeki 

Bystrzycy i Piławy- RFIL 
0,00 78 148,48 78 148,48 

750   Administracja publiczna 4 642 793,43 1 000 000,00 5 642 793,43 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 642 793,43 1 000 000,00 5 642 793,43 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 198 347,28 1 000 000,00 1 198 347,28 

   Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu Gminy Świdnica- FST 150 000,00 1 000 000,00 1 150 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 100 000,00 30 000,00 1 130 000,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 30 000,00 30 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 30 000,00 30 000,00 

   Zakup samochodu specjalnego SLKw dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świdnicy 0,00 30 000,00 30 000,00 

801   Oświata i wychowanie 19 944 496,00 100 000,00 20 044 496,00 

 80101  Szkoły podstawowe 15 634 509,00 100 000,00 15 734 509,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 240 000,00 100 000,00 1 340 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 2114



 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

   

Przebudowa wewnętrznego układu funkcjonalnego części budynku szkoły podstawowej wraz z dobudową klatki schodowej oraz 

łącznika komunikacyjnego  do budynku zlokalizowanego w miejscowości Bystrzyca Górna 64 w ramach zadania "Modernizacja 

infrastruktury drogowej i edukacyjnej na terenie Gminy Świdnica" 

150 000,00 50 000,00 200 000,00 

   

Roboty budowlane dostosowujące pomieszczenia użytkowe, w tym pomieszczenia higieniczno- sanitarne Szkoły Podstawowej w 

Grodziszczu do aktualnych potrzeb funkcjonalnych w ramach zadania "Modernizacja infrastruktury drogowej i edukacyjnej na 

terenie Gminy Świdnica" 

150 000,00 50 000,00 200 000,00 

926   Kultura fizyczna 5 523 300,00 1 766 700,00 7 290 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 5 523 300,00 1 766 700,00 7 290 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 023 300,00 1 766 700,00 2 790 000,00 

   Budowa kompleksu sportowego ORLIK 2024 w Grodziszczu 703 300,00 1 766 700,00 2 470 000,00 

Razem 59 620 532,39 3 624 848,48 63 245 380,87 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 2114



 

Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr XIX/104/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 13 marca 2025 roku 

Zmiany w planie przychodów Gminy Świdnica w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

6 972 096,86 -756 880,64 6 215 216,22 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 0,00 3 214 075,31 3 214 075,31 

Razem 15 137 743,65 2 457 194,67 17 594 938,32 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 2114



 

Załącznik Nr 9 

do Uchwały Nr XIX/104/2025 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 13 marca 2025 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

921 92120 2720 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 830,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 830,00 

Razem 

plan przed zmianą 5 480 744,00 0,00 1 165 228,43 983 000,00 0,00 1 932 038,14 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 830,00 

plan po zmianie 5 480 744,00 0,00 1 165 228,43 983 000,00 0,00 1 937 868,14 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 2114


	UCHWAŁA NR XIX/104/2025 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9

		2025-04-18T10:07:08+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




